Dosen.

: Anastasia Siwi Fatma Utami

Matakuliah : (694) APLIKASI BASIS DATA
SKS '3
Kelas :

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 401-e2 14
Maret
2024

02 401-e2 21
Maret
2024

03 401-e2 28
Maret
2024

Bahan Kajian

Konsep dasar basis data
Struktur basis data
Instalasi Xampp

User Basis Data
Pengenalan MySQL dan
MariaDB Pengenalan
Command Prompt Aturan
penulisan dalam
Command prompt Hak
Akses privilages pada user
Tipe Data dalam MySQL

Perintah-perintah DDL
seperti create alter add use
show modify rename desc

Berita Acara Pengajaran

matakuliah aplikasi basis data kelas 19 2a 05
pengajaran pertemuan minggu ke 1 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
pemrograman akt 1 laravel kelas 19 2a 05
waktu 15 10 sd 17 30 tgl ajar 14 maret 2024
deskripsikan terkait pelaksanaan kbm pada
pertemuan tsb meliputi 1 materi minggu ke 1
konsep dasar basis data struktur basis data
instalasi xampp 2 media pembelajaran tatap
muka di dalam kelas dan wag 3 situasi proses
kegiatan belajar mengajar di kelas berlangsung
dangan baik dan kondusif jaringan internet
lancar mahasiswa dapat melakukan absensi di
my best dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs
dan hadir 40 dan tidak hadir 0 mhs mahasiswa
melakukan latihan pada pertemuan ke 1 dengan
lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 2 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 15 10
sd 17 30 tgl ajar 14 maret 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi minggu ke 2 user basis data
pengenalan mysql dan mariadb pengenalan
command prompt aturan penulisan dalam
command prompt hak akses privilages pada
user tipe data dalam mysqgl 2 media
pembelajaran tatap muka di dalam kelas dan
wag 3 situasi proses kegiatan belajar mengajar
di kelas berlangsung dangan baik dan kondusif
jaringan internet lancar mahasiswa dapat
melakukan absensi di my best dangan lancar 4
jumlah mhs 40 mhs dan hadir 37 dan tidak hadir
3 mhs mahasiswa melakukan latihan pada
pertemuan ke 2 dengan lancar

nama dosen anastasia siwi fatma u m kom nip
199810331 mata kuliah aplikasi basis data kelas
19 2a 05 pertemuan ke - 3 tanggal kamis 28 03
2024 pukul 15 00 17 30 bahan kajian
rangkuman data definition language perintah-
perintah ddl seperti create alter add use show
modify rename desc berita acara pengajaran
pertemuan 3 membahas tentang data definiton
language materi dapat dipahami oleh
mahasiswa dan mahasiswa aktif bertanya serta
berdiskusi selama perkuliahan 1 jumlah mhs 40
mahasiswa yang hadir 38 orang 2 mengerjakan
soal latihan dan presentasi kelompok tugas 3
meyelesaikan studi kasus yang telah 4 diberikan
oleh dosen

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:02
Keluar:
17:16:08

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:03:23
Keluar:
17:18:19

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:02
Keluar:
17:15:19



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 401-e2 4 April

2024

05 401-e2 18
April
2024

06 401-e2 25
April
2024

07 401-e2 2 Mei

2024

Bahan Kajian

Perintah-perintah DML
insert update select
Operator Aritmatika
Operator Pembanding
Operator Logika Perintah
Order By Limit Group By

Perintah-perintah DML
dengan fungsi aggregasi
seperti avg count max min
sum fungsi distinc concat

Pembahasan konsep ERD
dan LRS studi kasus
perpustakaan

Perintah DDL dan
Perintah DML

Berita Acara Pengajaran

pengajaran pertemuan minggu ke 4 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 15 00
sd 17 30 tgl ajar 04 april 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi minggu ke 4 2 perintah-
perintah dml 3 insert update select 4 operator
aritmatika 5 operator pembanding 6 operator
logika 7 perintah order by limit 8 group by 2
media pembelajaran tatap muka di dalam kelas
dan wag 3 situasi proses kegiatan belajar
mengajar di kelas berlangsung dangan baik dan
kondusif jaringan internet lancar mahasiswa
dapat melakukan absensi di my best dangan
lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir 35 dan
tidak hadir 5 mhs mahasiswa melakukan latihan
pada pertemuan ke 4 dengan lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 5 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 15 00
sd 17 30 tgl ajar 16 april 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi minggu ke 5 perintah-perintah
dml dengan fungsi aggregasi sum fungsi distinc
concat 2 media pembelajaran tatap muka di
dalam kelas dan wag 3 situasi proses kegiatan
belajar mengajar di kelas berlangsung dangan
baik dan kondusif jaringan internet lancar
mahasiswa dapat melakukan absensi di my best
dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir
35 dan tidak hadir 5 mhs mahasiswa melakukan
latihan pada pertemuan ke 5 dengan lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 6 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 15 00
sd 17 30 tgl ajar 25 april 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi minggu ke 6 studi kasus db
perpuswe 2 media pembelajaran tatap muka di
dalam kelas dan wag 3 situasi proses kegiatan
belajar mengajar di kelas berlangsung dangan
baik dan kondusif jaringan internet lancar
mahasiswa dapat melakukan absensi di my best
dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir
35 dan tidak hadir 5 mhs mahasiswa melakukan
latihan pada pertemuan ke 6 dengan lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 7 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 15 00
sd 17 30 tgl ajar 2 meil 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi minggu ke 7 studi kasus
latihan project 2 media pembelajaran tatap
muka di dalam kelas dan wag 3 situasi proses
kegiatan belajar mengajar di kelas berlangsung
dangan baik dan kondusif jaringan internet
lancar mahasiswa dapat melakukan absensi di
my best dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs
dan hadir 40 dan tidak hadir 0 mhs mahasiswa
melakukan latihan pada pertemuan ke 7 dengan
lancar

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:56
Keluar:
17:20:17

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:03:13
Keluar:
17:19:35

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:41
Keluar:
17:29:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:02
Keluar:
17:17:29



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

08 - -

09 - -

10 401-e2 6 Juni
2024

Pertemuan Ruangan Tanggal

11 401-e2 13 Juni
2024
12 401-e2 20 Juni
2024

(UTS)

Penggabungan dua tabel
Perintah Left dan Right

Outer Join

Bahan
Kajian

Perintah Join
dengan fungsi
percabangan IF

Perintah DDL
dan Perintah
DML serta
fungsi JOIN

Berita Acara Pengajaran

pengajaran pertemuan minggu ke 10 dosen
anastasia siwi fatma utami nip 199810331 mtk
aplikasi basis data kelas 19 2a 05 waktu 12 30
sd 15 00 tgl ajar 06 juni 2024 deskripsikan
terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsh
meliputi 1 materi materi minggu ke 10
penggabungan dua tabel perintah left dan right
perintah inner join outer join 2 media
pembelajaran tatap muka di dalam kelas dan
wag 3 situasi proses kegiatan belajar mengajar
di kelas berlangsung dangan baik dan kondusif
jaringan internet lancar mahasiswa dapat
melakukan absensi di my best dangan lancar 4
jumlah mhs 40 mhs dan hadir 35 dan tidak hadir
5 mhs mahasiswa melakukan latihan pada
pertemuan ke 10 dengan lancar

Berita Acara Pengajaran

pengajaran pertemuan minggu ke 11 dosen anastasia siwi
fatma utami nip 199810331 mtk aplikasi basis data kelas
19 2a 05 waktu 15 00 sd 17 30 tgl ajar 13 juni 2024
deskripsikan terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsh
meliputi 1 materi materi minggu ke 11 perinta join outer
join lanjutan dan studi kasus 2 media pembelajaran tatap
muka di dalam kelas dan wag 3 situasi proses kegiatan
belajar mengajar di kelas berlangsung dangan baik dan
kondusif jaringan internet lancar mahasiswa dapat
melakukan absensi di my best dangan lancar 4 jumlah mhs
40 mhs dan hadir 30 dan tidak hadir 10 mhs mahasiswa
melakukan latihan pada pertemuan ke 11 dengan lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 12 dosen anastasia siwi
fatma utami nip 199810331 mtk aplikasi basis data kelas
19 2a 05 waktu 15 00 sd 17 30 tgl ajar 20 juni 2024
deskripsikan terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi materi minggu ke 12 studi kasus join dan
percabangan if dan presentasi project 2 media
pembelajaran tatap muka di dalam kelas dan wag 3 situasi
proses kegiatan belajar mengajar di kelas berlangsung
dangan baik dan kondusif jaringan internet lancar
mahasiswa dapat melakukan absensi di my best dangan
lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir 30 dan tidak hadir
10 mhs mahasiswa melakukan latihan pada pertemuan ke
12 dengan lancar

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:02:09
Keluar:
17:20:42

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:02:41
Keluar:
17:15:24

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:12
Keluar:
17:17:59



Bahan
Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian

13 401-e2 27 Juni ﬁ:l;?gcfasus
2024

14 401-e2 4 Juli g:g?gcﬁasus
2024

15 401-e2 11 Juli  Studi

2024 kasus

Project

16 401-e2 18 Juli  (UAS)
2024

Berita Acara Pengajaran

pengajaran pertemuan minggu ke 13 dosen anastasia siwi
fatma utami nip 199810331 mtk aplikasi basis data kelas
19 2a 05 waktu 15 00 sd 17 30 tgl ajar 27 juni 2024
deskripsikan terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsh
meliputi 1 materi materi minggu ke 13 presentasi project 2
media pembelajaran tatap muka di dalam kelas dan wag 3
situasi proses kegiatan belajar mengajar di kelas
berlangsung dangan baik dan kondusif jaringan internet
lancar mahasiswa dapat melakukan absensi di my best
dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir 30 dan tidak
hadir 10 mhs mahasiswa melakukan latihan pada
pertemuan ke 13 dengan lancar

pengajaran pertemuan minggu ke 14 dosen anastasia siwi
fatma utami nip 199810331 mtk aplikasi basis data kelas
19 2a 05 waktu 15 00 sd 17 30 tgl ajar 4 juli 2024
deskripsikan terkait pelaksanaan kbm pada pertemuan tsb
meliputi 1 materi materi minggu ke 14 presentasi project 2
media pembelajaran tatap muka di dalam kelas dan wag 3
situasi proses kegiatan belajar mengajar di kelas
berlangsung dangan baik dan kondusif jaringan internet
lancar mahasiswa dapat melakukan absensi di my best
dangan lancar 4 jumlah mhs 40 mhs dan hadir 38 dan tidak
hadir 2 mhs mahasiswa melakukan latihan pada pertemuan
ke 14 dengan lancar

Melakukan Presentasi Berkelompok

Ujian Akhir semester

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:11
Keluar:
17:16:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:04:44
Keluar:
17:32:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:04:44
Keluar:
17:32:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:04:44
Keluar:
17:32:09



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

19230013

19230041

19230048

19230065

19230085

19230087

19230100

19230134

19230138

19230180

19230246

19230269
19230317
19230324
19230329
19230343

19230388

Nama

reynata anggraeny
asy syams

rakha anas prastya

fauziyah ananda
luthfiyani

pandu endra pramuja

satria ringga ais
santana

nur fajriani absri

muh aryel perdana
bashtian

inayah sari

dennis surya
fadhilah

irene cahyaning tyas

afdhel muhammad
dwiwangkoro

haliza aufa jawad

rifqi mahesa hermayadi

isnan adam

naila gabilah ediansyah

haikal nazar fikri

elyana putri wardani

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111)1]1|11|1|15

111111 1 15

101 1 1 1 1 13

111111 1 15

0111111 11

1111111 15

1 01 11 1 1 14

1111111 15

101 11 1 1 14

111111 1 15

11110111 14

11111111 15

10111111 12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230013-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230041-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230048-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230065-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230085-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230087-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230100-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230134-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230138-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230180-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230246-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230269-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230317-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230324-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230329-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230343-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230388-05-BSI.js

19230389

19230392

19230393

19230394

19230413
19230415
19230417
19230449
19230455

19230457

19230458
19230463

19230469

19230485

19230538

19230573

19230583

19230600

aulya aini

muhammad fikry
fadhillah

naufal luthfi

pandu avicenna
yogasurya

m hafiz al-azfa
maulana dwi saputro
novita sari

indra syah putra
seftia ananta

muhammad ricky
mahendra

johannes kevin julianto
aulia rossa nasution

reihan hadi chandra

zaky gymnastiar

maximus guardian
tandung

muhammad luthfi
ramadhan

melinda tika aprilia

nadhlif rifqi raharja

15

15

14

14

14

14

15

15

14

12

12

15

14

15

11

15

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230389-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230392-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230393-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230394-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230413-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230415-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230417-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230449-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230455-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230457-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230458-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230463-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230469-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230485-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230538-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230573-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230583-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230600-05-BSI.js

19230604

19230629

19230653
19230657

19230731

NIM

19230013
19230041
19230048
19230065
19230085
19230087
19230100
19230134
19230138

19230180

19230246

19230269
19230317

19230324

faiz makrufah 1

muhammad rehan 1
febrianto

ahmad rizky ramadhan 1
shafira julia ghasiani 1

roma dhoni gultom 1

NAMA

reynata anggraeny asy syams

rakha anas prastya
fauziyah ananda luthfiyani
pandu endra pramuja

satria ringga ais santana
nur fajriani absri

mubh aryel perdana bashtian
inayah sari

dennis surya fadhilah

irene cahyaning tyas

afdhel muhammad
dwiwangkoro

haliza aufa jawad
rifgi mahesa hermayadi

isnan adam

Presensi

0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 E
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A

15

14

12

14

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230604-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230629-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230653-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230657-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230731-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230013-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230041-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230048-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230065-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230085-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230087-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230100-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230134-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230138-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230180-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230246-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230269-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230317-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230324-05-BSI.js

19230329 naila gabilah ediansyah 0 0 0 0 A
19230343 haikal nazar fikri 0 0 0 0 A
19230388 elyana putri wardani 0 0 0 0 A
19230389 aulya aini 0 0 0 0 A
19230392 muhammad fikry fadhillah 0 0 0 0 A
19230393 naufal luthfi 0 0 0 0 A
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
19230394 pandu avicenna yogasurya 0 0 0 0 A
19230413 m hafiz al-azfa 0 0 0 0 A
19230415 maulana dwi saputro 0 0 0 0 A
19230417 novita sari 0 0 0 0 A
19230449 indra syah putra 0 0 0 0 A
19230455  seftia ananta 0 0 0 0 A
19230457 muhammad ricky mahendra 0 0 0 0 A
19230458 johannes kevin julianto 0 0 0 0 A
19230463 aulia rossa nasution 0 0 0 0 A
19230469 reihan hadi chandra 0 0 0 0 A
19230485 zaky gymnastiar 0 0 0 0 A
19230538 maximus guardian tandung 0 0 0 0 A

19230573 muhammad luthfi ramadhan 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230329-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230343-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230388-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230389-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230392-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230393-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230394-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230413-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230415-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230417-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230449-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230455-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230457-05-BSI.js
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